
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Veřejná zakázka:  Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK – dodavatel technických 
opatření včetně servisní podpory 

Ev. č. VVZ: Z2018-012709 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti 

dodavatele dle § 98 odst. 3 zákona. 

Dotaz č. 1 

Rozsah požadované licence uvedený v čl. 9 je dle názoru Uchazeče, nedůvodný a netransparentní 

protože znemožňuje podat nabídku postavenou na jakémkoliv proprietárním řešení a to s ohledem na 

to, že zadavatel vyžaduje poskytnutí licence k autorskému dílu (software) s možností měnit a 

zasahovat do díla, měnit název díla (viz odst. 4, 9,), což je v rozporu s podmínkami a smyslem 

proprietárního softwaru jako takového. Proto navrhujeme odst. 1 až 9 smlouvy nahradit následujícími 

ustanoveními: 

1. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli a objednatel touto smlouvou přijímá nevýhradní 

oprávnění k užití díla a každé jeho části včetně jeho aktualizací, a to všemi způsoby uvedenými v 

§ 12 odst. 4 autorského zákona. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli veškeré potřebné licence pro řádné fungování a provoz díla a 

každé jeho části.  

3. Zhotovitel poskytuje ke svým autorským dílům, které jsou součástí plnění dle Smlouvy, 

nevýhradní, časově, množstevně a teritoriálně neomezenou licenci a to ke všem způsobům užití, 

včetně:  

 oprávnění dílo (nebo jeho dílčí část), které podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb. 

(autorský zákon) a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, upravovat, zpracovávat, 

měnit jeho název, 

 a oprávnění dílo (nebo jeho dílčí část) spojit s dílem jiným a s dílem dále pracovat za účelem 

jeho dalšího rozvoje a používání; 

 právo realizovat rozhraní díla (nebo jeho dílčí části) s jinými, objednatelem provozovanými 

softwarovými produkty. 

4. Licence jsou neodvolatelné a jsou poskytnuty ode dne jejich dodání. 

5. Objednatel není povinen licence využít. 

6. V případě, že při plnění této smlouvy vznikne dílo, které je chráněno předpisy o duševním 

vlastnictví (např. dokumentace jako dílo autorské apod.), vzniká objednateli právo toto dílo užívat 

v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu, ke kterému bylo vytvořeno, a to po dobu neomezenou (i 

po ukončení trvání smlouvy).  



2 

 

7. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele nebude dílo chráněné předpisy o duševním 

vlastnictví, objednatel nabude vlastnické právo k předmětu plnění okamžikem jeho převzetí. 

8. V případě, že součástí plnění je poskytnutí autorského díla, které představuje standartní 

proprietární software nebo je autorským dílem třetích stran, tak se takovéto autorské dílo 

poskytuje za podmínek této třetí strany, které jsou uvedeny v příloze č. 3 této Smlouvy.  

9. Zhotovitel uvede kompletní seznam autorských děl, název SW, počet licencí, jejich rozsah a 

licenční podmínky ke všem poskytovaným licencím, které se objednatel zavazuje dodržovat, v 

příloze č. 3 této smlouvy - Specifikace všech nutných licencí. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že oprávnění dle článku 9 odst. 9 návrhu smlouvy o dílo se vztahuje 

na dílo vytvořené zhotovitelem v rámci plnění smlouvy, nikoliv na jiná autorská díla. Licence, 

respektive podlicence, k dalším autorským dílům jsou poskytnuty v rozsahu pro řádné 

fungování a provoz díla realizovaného zhotovitelem. 

Možnost využití proprietárních řešení tak není ve smyslu dotazu dodavatele omezena. 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek 

veřejné zakázky. 

 

Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta ani místo pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 30. 5. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-05-30T14:45:22+0200
	Mgr. Jan Baše




